
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

 

Tisková zpráva 

Zahájení výstavby suché nádrže Žireč 

Hradec Králové, 25. 2. 2022 - Povodí Labe zahajuje výstavbu suché nádrže Žireč v blízkosti 

Dvora Králové nad Labem. Účelem stavby je protipovodňová ochrana obce Žireč do 

průtoku Q20.  

Nádrž a hlavní hráz je situována v místě původního, již neexistujícího rybníka. Objem suché 
nádrže bude po dokončení 166,6 tis m3 při Q100, maximální výška zemní hráze nad terénem 3,9 m, 
celková délka hrází 766 m, neškodný odtok 1,6 m3/s. Jako stavební materiál bude použita zemina 
vytěžená z prostoru předhrází a částečně z tělesa stávající hráze. V místě zemníku vzniknou 
v rámci náhradní výsadby 3 neprůtočné tůně a obnoveny budou melioračních drény. Průleh je 
situován cca 1 km před nádrží na Žirečskopodstráňském potoce. Pro možnost měření úrovně 
hladiny bude jako součást nádrže instalována monitorovací stanice s automatickým dálkovým 
přenosem dat na vodohospodářský dispečink Povodí Labe. Zemědělská půda, která bude 
dotčena stavbou,  bude v jejím závěru rekultivována. 

Zhotovitelem stavby je firma Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. se sídlem v Teplicích. Termín 
dokončení díla je dle uzavřené smlouvy do 30 měsíců. V únoru 2022 proběhlo předání staveniště, 
vlastní práce začnou nezbytným kácením cca 100 stromů na přelomu února a března 2022. 
Provedený biologický průzkum neprokázal v místě stavby přítomnost chráněných živočichů. 

Celková cena stavby je 26,53 mil. Kč, dílo bude financováno z dotačního programu Ministerstva 

zemědělství 129 360 Podpora prevence před povodněmi IV. 

 
Umístění suché nádrže Žireč 

 
Hana Bendová, tisková mluvčí, bendovah@pla.cz, tel.: 495 088 605  

mailto:bendovah@pla.cz

